

令和3年9月27日（令和3年10月8日）

# 加古川上流部護岸補修他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	加古川上流部護岸補修他工事
工事地名	(自)兵庫県加東市野村地先 (至)兵庫県小野市西脇町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5153010003	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	154日間 自 令和 3年 9月28日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	14, 291, 165
		2 3) 公 告 日	令和 3年 6月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 【野村地区】		式	1		33,346,270				
河川土工		式	1		1,893,797				
掘削工(ICT)		式	1		137,888				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	200	401.4	80,280			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	190	303.2	57,608			単-2号	
盛土工		式	1		15,933				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	3	5,311	15,933			単-3号	
法面整形工(ICT)		式	1		516,696				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	590	801	472,590			単-4号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	30	962.3	28,869			単-5号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	30	507.9	15,237			単-6号	
残土処理工		式	1		1,223,280				

# 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	2,498	899,280				単-7号
残土等処分		m3	360	900	324,000				単-8号
堤防養生工		式	1		2,404,858				
伐木除根工		式	1		2,404,858				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	14,500	50.31	729,495				単-9号
集積積込み	機械施工 除根無し	m2	14,500	45.62	661,490				単-10号
伐木伐竹運搬	枝葉	m2	12,600	36.26	456,876				単-11号
伐木伐竹運搬	幹	m2	1,900	32.63	61,997				単-12号
処分費	枝葉	t	60	7,500	450,000				単-13号
処分費	幹	t	9	5,000	45,000				単-14号
法覆護岸工		式	1		15,614,500				
作業土工		式	1		240,728				

# 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り(掘削)	軟岩	m3	20	2,833	56,660				単-15号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	4	1,663	6,652				単-16号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	50	2,500	125,000				単-17号
基面整正		m2	130	403.2	52,416				単-18号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		14,816,444				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅50cm高さ70cm	m	53	19,510	1,034,030				単-19号
コンクリートブロック基礎(D型変形)	18-8-40(高炉)底幅46cm高さ49cm	m	6	12,320	73,920				単-20号
間知ブロック張	150kg/個未満控え350mm滑面タイプ再生砕石RC-40 18-8-40(高炉)遮水シート無	m2	581	17,290	10,045,490				単-21号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	23	1,890	43,470				単-22号
水抜パイプ	VP-50	m	142	690	97,980				単-23号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	26	56,880	1,478,880				単-24号

# 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	6	86,000	516,000				単-25号
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	99,730	199,460				単-26号
天端保護ブロック	t=250 (流用品)	m2	123	4,718	580,314				単-27号
端止コンクリート	200×500 18-8-40(高炉)	m3	7	106,700	746,900				単-28号
植生工		式	1		62,790				
張芝	張芝工 300m2未満	m2	30	2,093	62,790				単-29号
羽口工		式	1		494,538				
じゃかご	径45cm 割栗石 50-150mm	m	127	3,894	494,538				単-30号
構造物撤去工		式	1		2,275,821				
構造物取壊し工		式	1		1,471,504				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	149	7,199	1,072,651				単-31号
連節ブロック撤去	再利用撤去 t=250	m2	123	2,943	361,989				単-32号

# 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石撤去	2t用	袋	24	1,536	36,864				単-33号
運搬処理工		式	1		804,317				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	149	2,240	333,760				単-34号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	149	2,585	385,165				単-35号
現場発生品運搬	袋詰玉石(2t用)	袋	24	3,558	85,392				単-36号
仮設工		式	1		11,157,294				
工事用道路工		式	1		6,313,758				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	2,400	1,185	2,844,000				単-37号
工事用道路盛土撤去		m3	2,800	1,052	2,945,600				単-38号
敷砂利	再生クワッシャー用 RC-40 敷厚 100mm	m2	3,560	144.5	514,420				単-39号
敷鉄板	22×1524×3048 設置・ 撤去	m2	9	1,082	9,738				単-40号
土留・仮締切工		式	1		1,546,913				

# 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう	H=1.08m W=1.1m 製作・設置	袋	251	4,970	1,247,470				単-41号
大型土のう	撤去	袋	251	1,193	299,443				単-42号
仮水路工		式	1		392,473				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 (シンドル) φ800	m	14	27,520	385,280				単-43号
現場発生品運搬	暗渠排水管	回	1	7,193	7,193				単-44号
汚濁防止工		式	1		2,885,400				
汚濁防止フェンス (L30.2k付近)	設置・撤去	m	200	13,360	2,672,000				単-45号
汚濁防止フェンス (L30.6k付近)	設置・撤去	m	20	10,670	213,400				単-46号
伐木除根工		式	1		18,750				
伐木・伐竹	伐竹	m2	150	125	18,750				単-47号
直接工事費		式	1		33,346,270				
共通仮設費		式	1		4,170,353				

# 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,045,353				
運搬費		式	1		20,800				
仮設材運搬費		t	1.6	13,000	20,800			単-48号	
準備費		式	1		22,672				
木根等処分費	竹	式	1		22,672			内-1号	
技術管理費		式	1		603,881				
保守管理(ICT)		式	1		5,881			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		398,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,125,000				
純工事費		式	1		37,516,623				
現場管理費		式	1		11,993,000				

# 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		97,710,480				
一般管理費等		式	1		13,139,520				
工事価格		式	1		110,850,000				
消費税相当額		式	1		11,085,000				
工事費計		式	1		121,935,000				

## 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕 【西脇町地区】			式	1		33,898,594				
河川土工			式	1		33,123,820				
掘削工(ICT)			式	1		3,189,120				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満		m3	6,400	287.1	1,837,440				単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満		m3	6,400	211.2	1,351,680				単-2号
残土処理工			式	1		29,934,700				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	12,820	1,435	18,396,700				単-3号
残土等処分			m3	12,820	900	11,538,000				単-4号
堤防養生工			式	1		774,774				
伐木除根工			式	1		774,774				
伐木・伐竹	伐木(粗)		m2	15,400	50.31	774,774				単-5号
直接工事費			式	1		33,898,594				

## 設計内訳書

工事名	加古川上流部護岸補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		5,020,263				
共通仮設費		式	1		2,659,263				
準備費		式	1		2,340,670				
木根等処分費		式	1		2,340,670			内-1号	
技術管理費		式	1		21,593				
保守管理(ICT)		式	1		21,593			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		297,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,361,000				
純工事費		式	1		38,918,857				
現場管理費		式	1		9,282,000				
工事原価		式	1		48,200,857				



# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 200m3	式	1		945			WB010400 単一 66号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 590m2	式	1		4,536			WB010440 単一 67号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 30m2	式	1		259			WB010440 単一 68号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 30m2	式	1		141			WB010440 単一 69号
合 計					5,881			



## 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【枝葉】								
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 25.0km以下 全ての費用	m <sup>2</sup>	8,000	52.57	420,560			CB320580
処分費（t）		t	64	7,500	480,000			WB020052 単一 6号
【幹】								
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 30.5km以下 全ての費用	m <sup>2</sup>	1,200	53.48	64,176			CB320580
処分費（t）		t	10	5,000	50,000			WB020052 単一 7号
【根】								
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 25.0km以下 全ての費用	m <sup>2</sup>	6,200	52.57	325,934			CB320580
処分費（t）		t	50	20,000	1,000,000			WB020052 単一 8号
合 計					2,340,670			



# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	401.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	401.4	401.4	CB210120	
計						401.4		
単価						401.4	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	303.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	303.2	303.2	CB210100	
計						303.2		
単価						303.2	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,311
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,311	5,311		CB210510	
	計					5,311			
	単価					5,311		円/m3	

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	801
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 ( I C T )	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	801	801		CB220070	
	計					801			
	単価					801		円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量		1	単価	962.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 ( I C T )		切土部 軟岩I	m 2	1	962.3	962.3	CB220070		
計						962.3			
単価						962.3	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	507.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 ( I C T )		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	507.9	507.9	CB220070		
計						507.9			
単価						507.9	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,498	2,498	CB210110		
計						2,498			
単価						2,498	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	900	900	CB210560		
計						900			
単価						900	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	50.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	50.31	50.31	CB320510		
計						50.31			
単価						50.31	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	集積積込み	機械施工 除根無し	単位	m2	数量		1	単価	45.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	45.62	45.62	CB320560		
計						45.62			
単価						45.62	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量		1	単価	36.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 30.0km以下 全ての費用	m 2	1	36.26	36.26	CB320580		
計						36.26			
単価						36.26	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量		1	単価	32.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 25.5km以下 全ての費用	m 2	1	32.63	32.63	CB320580		
計						32.63			
単価						32.63	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 08
							歩掛使用年月	2021. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-13号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	7,500	7,500	WB020052 単- 49号	
計						7,500		
単価						7,500	円/t	

							単価使用年月	2021. 08
							歩掛使用年月	2021. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-14号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	5,000	5,000	WB020052 単- 50号	
計						5,000		
単価						5,000	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	2,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	2,833	2,833	CB210100		
計						2,833			
単価						2,833	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		1	単価	1,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,663	1,663	CB210410		
計						1,663			
単価						1,663	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,500	2,500	CB210410		
	計					2,500			
	単価					2,500	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	403.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m2	1	403.2	403.2	CB210080		
	計					403.2			
	単価					403.2	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	コンクリート <sup>※</sup> ロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量		10	単価	19,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	3.2	60,950	195,040	CB226170		
計						195,040			
単価						19,510	円/m		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリート <sup>※</sup> ロック基礎 (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 49cm	単位	m	数量		10	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	2.02	60,950	123,119	CB226170		
計						123,119			
単価						12,320	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	17,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	1	17,290	17,290	CB226020	
計						17,290		
単価						17,290	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板 t=10	m 2	1	1,890	1,890	CB224710	
計						1,890		
単価						1,890	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	水抜パイプ	VP-50	単位	m	数量	1	単価	690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水抜きパイプ	設置 VP-50 水抜孔用吸出し防止材を含む	m	1	389	389	WYB00004 単- 51号	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50	m	1	301	301		
	計					690		
	単価					690	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	56,880
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		m 3	26	55,640	1,446,640	CB226180	
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m 3	5	5,653	28,265	CB221120	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		m 2	2	1,890	3,780	CB224710	
計							1,478,685		
単価							56,880	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	86,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	6	36,090	216,540	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	40	7,486	299,440	CB240210	
計						515,980		
単価						86,000	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	99,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2	36,090	72,180	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	17	7,486	127,262	CB240210	
計						199,442		
単価						99,730	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	天端保護ブロック	t=250 (流用品)	単位	m2	数量	1	単価	4,718
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連節ブロック張	150kg/個未満 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 不要 有り	m 2	1	4,718	4,718	CB226040		
計					4,718			
単価					4,718	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	端止コンクリート	200×500 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	7	単価	106,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	32,730	229,110	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	69	7,486	516,534	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.6	1,890	1,134	CB224710	
計						746,778		
単価						106,700	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量		1	単価	2,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,093	2,093	WB810870 単- 52号		
計						2,093			
単価						2,093	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	じゃかご	径45cm 割栗石 50-150mm	単位	m	数量		1	単価	3,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
じゃかご		設置 径45cm	m	1	3,894	3,894	CB225010		
計						3,894			
単価						3,894	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,199	7,199	WB824010 単一 53号	
計						7,199		
単価						7,199	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	連節ブロック撤去	再利用撤去 t=250	単位	m2	数量	1	単価	2,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック撤去		再利用撤去 150kg/個未満	m 2	1	2,943	2,943	WYB00003 単一 54号	
計						2,943		
単価						2,943	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量		単価	1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,536	1,536	CB310180	
	計					1,536		
	単価					1,536	円/袋	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m3	1	2,240	2,240	CB227010	
	計					2,240		
	単価					2,240	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単- 55号	
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	現場発生産品運搬	袋詰玉石(2t用)	単位	袋	数量		単価	3,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 5個 10.5km以下	個	1	2,085	2,085	CB310040	
消波根固めブロック荷卸		2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,473	1,473	CB310190	
計						3,558		
単価						3,558	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	2,400	単価	1,185
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,700	195.1	526,770	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下	m3	2,680	690.8	1,851,344	CB210110		
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	2,400	193.2	463,680	CB210510		
計					2,841,794			
単価					1,185	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,052
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	2,800	257.9	722,120	CB210100		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	2,770	690.8	1,913,516	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	2,800	110.5	309,400	CB210610		
計					2,945,036			
単価					1,052	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	144.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	124.8	124.8	CB210610	
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	1	1,320	1,320		
計						1,444.8		
単価						144.5	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	9	344.8	3,103.2	単一 56号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 67日 無 有	枚	2	3,313	6,626	単一 57号	
計						9,729.2		
単価						1,082	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	大型土のう	H=1.08m W=1.1m 製作・設置	単位	袋	数量	251	単価	4,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	210	195.1	40,971	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m <sup>3</sup>	210	584.5	122,745	CB210110		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	251	4,317	1,083,567	WB252730 単一 58号		
計					1,247,283			
単価					4,970	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	251	単価	1,193
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	251	611.3	153,436.3	WB252730	単一 59号	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.0km以下	m <sup>3</sup>	210	584.5	122,745	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	210	110.5	23,205	CB210610		
計					299,386.3			
単価					1,193		円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 (シングル) φ800	単位	m	数量		単価	27,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付・撤去 波状管及び鋼状管 800mm 継手有	m	1	27,520	27,520	単一	60号
	計					27,520		
	単価					27,520	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	現場発生産品運搬	暗渠排水管	単位	回	数量		単価	7,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 14.0km以下 0.1t以下	回	1	7,193	7,193	CB010410	
	計					7,193		
	単価					7,193	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	汚濁防止フェンス (L30.2k付近)	設置・撤去	単位	m	数量		単価	13,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	13,360	13,360	WB253010 単- 61号	
	計					13,360		
	単価					13,360	円/m	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	汚濁防止フェンス (L30.6k付近)	設置・撤去	単位	m	数量		単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	10,670	10,670	WB253010 単- 62号	
	計					10,670		
	単価					10,670	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量		単価	125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹 (伐木除根)	伐竹	m 2	1	125	125	CB320510	
	計					125		
	単価					125	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 28km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	5,000	10,000	WB010020 単一 63号	
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000	WB010030 単一 64号	
	計					13,000		
	単価					13,000	円/t	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							287.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	287.1	287.1	CB210120
計						287.1	
単価						287.1	円/m3

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							211.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	211.2	211.2	CB210100
計						211.2	
単価						211.2	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,435	1,435	CB210110		
計						1,435			
単価						1,435	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	900	900	CB210560		
計						900			
単価						900	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	50.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹 (伐木除根)	伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	50.31	50.31	CB320510	
	計					50.31		
	単価					50.31	円/m2	